ORIGINALE

C OMUNE b1 BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 83 DEL 26/10/2004

OG GETT O
LEGGE REGIONALE N. 40 DEL 16/08/2001- GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO DI
. AUTORIZZAZIONE E CONTROLLO IN MATERIA DI PROFESSIONI TURISTICHE -
APPROVAZIONE CONVENZIONE

Oggi, 26/10/2004 alle ore 21,30 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si ¢’ riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocaziong.

Presiede la seduta la Sigra VIGIANT M. Teresa nella sua qualita di Presidente.

Fatto [’appelio nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI FERRUCCIO 12 RUBETTIPAOLO
PIANTINT GIUSEPPE 13 SASSOLI FEDERICO
NASSINI RENATO 14 NORCINI GIANFRANCO
VIGIANI MARIA TERESA 15 CHECCACCI SERENA
MULINACCI GIUSEPPE 16 BENDONI ADOLFO

17 VITELLOZZI SANTINO
18 COREZZI MAURO
19 CIAMPELLI CLAUDIA
20 VARRAUD GIAMPIERO
21 BARTOLINI ELISA

DETTI DOMENICO
POLVERINI SILVANO
[LLARGHI ALBERTO
SANTINI EMANUELE
10 ZOCCOLA ASCANIO
11 ARDENTI ENZO

S OO0 =] O Lh s LI BRI —
B YYD B B U e MU

Lo WY S YT T YT

risultano presentin. 15 eassentin. 6

ASSESSORI ESTERNI presenti: GIOVANNINI - ACCIAL
Scrutatori 1 Signori: ====

Segretario comunale incaricato della redazione del verbale il Dr. Massimo DEL MONTE
 assistito da FANI- RIGHINI

11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
- dell’argomento indicato in oggeto.

ESECUZIONE IMMEDIATA  SI
. ALLEGATI ST (A PARTE)

1




Enunciaio I' argomento iscrittc al n. 14 dell’ o.d.g., il Prasidente mette in approvazione la seguente
proposta di deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che ai sensi deil'ari. 99 della L.R. n. 42/2000 rientra nella competenza dei
Comuni il recepimento della Denuncia di Inizio attivita attestante I'esistenza dei requisiti e dei
presupposti previsti per l'esercizio della professione di guida turistica, nonché il successivo
rilascio, una volta acceriata I'esistenza di detli requisiti, di relativa tessera per il riconoscimento;

Considerato:

- che i Comuni di Bibbiena, Poppi, Stia, Pratovecchio, Montemignaio, Castel San Niccold, Chiusi
della Verna, Ortignano Raggiolo, Chitignano, Castel Focognano e Talla hanno ritenuto di gestire
tramite la Comunita Montana del Casentino quale servizio associato, le funzioni loro assegnate in
materia dalla L.R. 47/1991 e successive modifiche e integrazioni;

- che la delega di cui sopra, permetierebbe di accedere agli incentivi per le gestioni associate
previsti dalla legge regionale 16 agosto 2001, n. 40;

Visto il testo di convenzione, che si allega al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale, che & staio concordato a seguito di inconiri tra la Comunita montana, ia
Conferenza dei Sindaci e la Regione Toscana;

Ritenuto pertanto di gestire in forma associata con i comuni di cui sopra i processi
refativi al servizio di autorizzazione e controlle in materia di professioni turistiche di cui ailla L.R. n.
42/2000 e successive integrazioni e modificazioni, atiraverso delega alla Comunita Montana del
Caseniing;

Richiamati gli articoli 28 e 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed
infegrazioni;

Visto il parere favorevole espresso dalla 2* Commissione Consiliare in data
25/10/2004;

Considerato che [a presenie deliberazione riveste carattere d° urgenza stante [
approssimarsi della scadenza per la presentazione delle domande di contributo alla Regione
Toscana per le gestioni associate e che pertanto la presente deliberazicne puo’ essere dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi e per gii effetti dell’ art. 134, comma 43, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000;

Visto il parere favorevole espresso in data 25/10/2004 ai sensi deli’ art. 49 del D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000, dal Responsabile del Servizio Gelloni Alberto in ordine alla regolarita’ tecnica;

DELIBERA

Per quanio in narrativa;

1) didelegare la Comunita Montana del Casentino per I'esercizio della gestione associata delie
funzioni inerenti servizio di autorizzazione e conirollo in materia di professioni di cui agli
articoli 99 e seguenti della legge regionale 23 marzo 2000 n. 42 - “Testo unico delle Leggi
Regionali in materia di turismo”;

A

5




2) di approvare il testo di convenzione - allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale - che disciplina i rapporti giuridici ed economici fra i soggetti firmatari ai sensi
dell'art. 30 del D.Igs. 267/2000;

3) di autorizzare il Sig. Alberto Gelloni, quale Responsabile de! servizio alla firma della
convenzione di cui al precedente paragrafo;

4)  didare atto che la presente convenzione non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

AG/
IL CONSIGLIO COMUNALE APPROVA
con voti 12 favorevoli, n. 1 contrario, n. 2 astenuti, su numero 15 presenti e n. 15 votanti.
IL CONSIGLIO COMUNALE INOLTRE
con voti 12 favorevoli, n. 1 contrario, n. 2 astenuti, su numero 15 prasenti e n. 15 votanti.
| Delibera di dichiarare

Il presente atto immediatamente eseguibile per le specifiche ragioni d’ urgenza sopra indicate




CONSIGLIO COMUNALE DEL 26/10/2004

. PUNTO 14 IN ORDINE DI DISCUSSIONE
(EX17°) ALL'ORDINE DEL GIORNO:

LEGGE REGIONALE N. 40 DEL 16/08/200i- GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO DI
AUTORIZZAZIONE E CONTROLLO IN MATERIA DI PROFESSIONI TURISTICHE -
APPROVAZIONE CONVENZIONE.

~ Presidente Vigiani: legge ii punto. Do la parota all’Assessore Giovannini.

Assessore Giovannini: si, si affronta la gestione associata per I'autorizzazione ed il controllo in materia di
_professioni turistiche, la L. Reg. 42 del 2000, rientra nella competenza dei comuni il recepimento della
denuncia di inizio attivita, attestante i requisiti previsti per Pesercizio della professione di guida turistica che i
gomuni hammo ritenuto di gestire tramite ia C.M., la delega permette di accedere agli incentivi per le gestioni
associate,

Corezzi (Gruppe Bibbiena per le Libertd): una domanda sempre di tipo tecnico, dunque nell'elenco
“iniziale dei comuni non ci sond Subbiano e Capolona, no? E ce lo ha spiegato prima il Sindaco, all'art. 2
“dice: "i comuni aderenti alla convenzione sonc i seguentl” ¢ qui ¢'¢ Capolona ¢ Subbiano no, & un errore
teenico?

()

" ¥Viene confermato 'errore tecnico.

Presidente Vigiani: ¢i sono alirt interveni:?

()

- deve essere toito "Capolona” dall'art 2 della convenzione di cui al punto n. 14. Aliora se non ci sono alin
Cinterventi mettiamo in approvazione, Immediata esecutivita.




(Provincia di Arezzo)

Servizio: SVILUPPO ECONOMICO

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

Legge Regionale n. 40 dei 16/08/2001 — Gestione Associata servizio di autorizzazione e
controllo in materia di professioni turistiche — Approvazione convenzione,

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

[l Responsabile dei servizio interessato, ai sensi delfart. 49, comma primo, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime
parere: FAVOREVOLE.

i |

Bibbiena, 25/10/2004

L AL

/ i
IL RESPONSA ﬂ_/ﬁ/l =L SERVIZIOC

//-J
/
{
:




OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 40 DEL 16/08/2001- GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO DI.:'-
AUTORIZZAZIONE E CONTROLLO IN MATERIA DI PROFESSIONI TURISTICHE -
APPROVAZIONE CONVENZIONE "

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
M. T. VIGIANI]

R (;f%e :

CERTIFICATO DI PUBBLI(\Z'A“Zf(ﬁ\IE

Copia della presente deliberazione e’ stata afﬁssa aﬂ Albo Pretorio il ‘% @ ﬁg‘é 2004

e vi rimarra per 15 giormi consecutivi, ai sgp.gg‘
18/08/2000, n. 267.

N. %ESQ} Reg. di Pubblicazione

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢’ stata atfissa all’ Albo Pretorio dal g@ S ﬁ@v‘: 2004
al 95 MgV 2004 e contro di essa non sono state presentate opposiziont.

Li¥ 26 WOV 2004 N. 2}15@ Reg. Pubbl

IL \/IES
/@@% "“F/e:

La presente deliberazione ¢’ divenuta esecutiva, ai sensi detlo:

ESECUTIVITA / '

- Art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/080@@ o
{dopo il decimo giorno di pubbiLcazmn A
L 22 RVl IL RESPONE: A:SEGRETERIA
}*j\“ﬁ T (Dof ey
/ Lo

5y




